
UCHWAŁA NR 573/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Przemęt „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Przemęt uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy Gminny Przemęt  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
którego treść zawiera załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu Osłonowego Gminy Przemęt „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024 będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych 
gminy. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemęcie. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: 0632286F-7B68-4A64-8A06-8AA06E2E090F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 573/2024 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY PRZEMĘT „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 
2024   

I.  PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 
1. Program Osłonowy Gminy Przemęt „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej 

„Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), dotyczącym realizacji zadań 
własnych gminy. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Przemęt  w związku 
z ustanowieniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024, do realizacji zadań zawartych w module II. 
II.  CELE PROGRAMU 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 
opiekuńczych  w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 
Gminy Przemęt. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez zapewnienie usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. 
III.  ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program Osłonowy Gminy Przemęt „Korpus Wsparcia Seniorów”, będzie realizowany w 2024 
roku.  

2. Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Przemęt, którzy 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

3. Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę bezpieczeństwa 
osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

4. Gmina rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”. 
5. Gmina dokonuje zakupu obsługi systemu dla opasek zakupionych w ramach Programu 

realizowanego w 2023 r. u wybranego realizatora usługi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

6. Gmina dokonuje zakupu usługi wsparcia w postaci opasek tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz 
z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa. 

7. W przypadku zgłoszenia się większej niż zakładana ilości uczestników do Programu, gmina może 
wprowadzić dodatkowe kryteria udziału w Programie. 

8. Udzielenie wsparcia w ramach Programu nie zależy od kryterium dochodowego ani nie jest 
przyznawane w drodze decyzji administracyjnej.  

9. Senior zakwalifikowany do wsparcia będzie zobowiązany do podpisania z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Przemęcie umowy użyczenia opaski; zapoznania się  z instrukcją obsługi opaski 
oraz regulaminem świadczenia usługi przez podmiot zewnętrzny, a także jego zaakceptowanie. 
IV. PODMIOT REALIZUJĄCY ZADANIE  

1. Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemęcie. 
V.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

Id: 0632286F-7B68-4A64-8A06-8AA06E2E090F. Podpisany Strona 1



1. Gmina może otrzymać środki z dotacji na realizację działań przewidzianych w okresie realizacji 
Programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 
VI.  MONITORING PROGRAMU 

1. Z realizacji Programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie będące składową rozliczenia 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na lata 2024 w terminie do 30 stycznia 2025 r. 

Id: 0632286F-7B68-4A64-8A06-8AA06E2E090F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr 573/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Osłonowego Gminy Przemęt „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2024 

Celem Programu Osłonowego Gminy Przemęt „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, jest 
zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania przez 
realizację usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” tj. opaski bezpieczeństwa 
wraz z usługą teleopieki.  Przyjęcie programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 daje możliwość kontynuacji przyjętego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023. Program skierowany jest do seniorów w wieku 60 lat i więcej, mających problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. Program będzie realizowany do 31 grudnia 2024 r.  
Program zakłada wsparcie finansowe ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa 
w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), tj. podejmowania 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych, w wysokości 80% kosztów całkowitych realizacji 
zadania oraz udział środków własnych gminy w wysokości 20% przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. Zgodnie  z założeniami programu gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje 
uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: 0632286F-7B68-4A64-8A06-8AA06E2E090F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 573/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 9
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 2


	Uzasadnienie


